
 
 

Besluit 77/17 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 1 december 2017  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Evaluatie BrUG 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 7 november 2017; 

 

overwegende dat: 

 de tussentijdse evaluatie van Brabant Uitnodigend Groen (BrUG) in 

2017 is uitgevoerd en deze aanleiding geeft om een actualisatie van 

BrUG te doen; 

 de tussentijdse evaluatie aanleiding geeft voor het inzetten van de 

middelen die in het bestuursakkoord zijn gereserveerd voor ecologische 

structuurversterking; 

 de inzet van de resterende ILG middelen bijdraagt aan doelen voor 

natuur en water; 

 het Natuurnetwerk Brabant in 2027 gereed moet zijn en om dat te 

behalen een versnelling benodigd is;  

 de benodigde versnelling voor het NNB ook consequenties heeft voor 

het GOB;  

 

besluiten: 
1. in te stemmen met beleidsactualisatie van BrUG; 

2. voor het deelprogramma Biodiversiteit & Leefgebieden de Begroting 2018 

met € 7 mln te wijzigen met als dekkingsbron de bestuursakkoordmiddelen; 

3. voor het deelprogramma Biodiversiteit & Leefgebieden in te stemmen met de 

verwerking van de meerjarige effecten van € 28 mln in de meerjarenraming 
2019 t/m 2022 met als dekkingsbron de bestuursakkoordmiddelen; 

4. voor het deelprogramma Natuur & Samenleving in te stemmen met de 

verwerking van de meerjarige effecten van € 6 mln in de meerjarenraming 
2019 t/m 2022 met als dekkingsbron de bestuursakkoordmiddelen; 

Datum 

1 december 2017 

Documentnummer 

4281379 



 

  2/2 

Datum 

1 december 2017 

Documentnummer 

4281379 

5. voor de inzet van de resterende ILG-middelen voor Natte Natuurparels, 

enclaves in het Natuurnetwerk Brabant en voor sleutelprojecten (initiatieven 

uit de samenleving) de Begroting 2018 te wijzigen door € 14 mln over te 

hevelen naar de reserve Natuur, waarna de reserve ILG wordt opgeheven;  

6. in te stemmen met het Addendum 2 bij de Provinciale grondnota 2013; 

7. in te stemmen met de aanpak van de herijking en het verlengen van de pilot 

EVZ’s in 2018; 
8. in te stemmen met de actualisatie van de opdracht aan het GOB; 

9. in te stemmen met het ontschotten van de middelen voor het Natuurnetwerk 

Brabant;  

10. in te stemmen met de aangepaste KPI’s van het GOB.  
 
 

’s-Hertogenbosch, 1 december 2017 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 
 
 


	Besluit 77/17
	besluiten:


